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[ Olufson.] 
slag er stillet af Ministeren og tiltraadt af 
det samlede Udvalg, og jeg tillader mig at 
anbefale, at man stemmer for dem. 

Under Ændringsforslag Nr. 281 fore- 
slaas Bevillingen til Oprettelse af nye Stats- 
husmandsbrug forhøjet med 1 400 000 Kr. 
Dette Ændringsforslag er ikke tiltraadt af 
tre af Udvalgets Medlemmer, de ærede Med- 
lemmer Hr. Korsgaard, Hr. Larsen-Badse og 
Hr. O. J. F. Sven. Under Nr. 282 har 
disse stillet Underændringsforslag, der gaar 
ud paa at nedsætte Summen. Under Nr. 
291 findes en Tekstanmærkning, som følger 
af Ændringsforslag Nr. 281. Endelig sker 
der ved Ændringsforslag Nr. 294 og 296, 
som heller ikke er tiltraadt af de konserva- 
tive Medlemmer, en Ompostering i Henhold 
til dette Forslag. Der er af de Konservative 
stillet Underændringsforslag under Nr. 295. 

Jeg skal anbefale, at man stemmer for 
samtlige af Flertallet tiltraadte Ændrings- 
forslag og imod de af Mindretallet stillede 
Underændringsforslag. 

Korsgaard: Til Begrundelse af, at Det 
konservative Folkepartis Repræsentanter 
i Finansudvalget maa anbefale at nedsætte 
visse foreslaaede Bevillinger til Oprettelse 
af Husmandsbrug, vil jeg gerne sige et 
Par Ord. Det vil af Bilagene fremgaa, a t  
der paa det paagældende Omraade er Tale 
om to Ting. Der er Tale om dels at anvende 
Penge i det kommende Finansaar, som 
ikke er anvendt i det Finansaar, der nu 
snart er til Ende, men som i øvrigt er be- 
vilget af Rigsdagen, dels at forhøje Bevil- 
lingen. Mod Anvendelsen af disse Penge, 
altsaa Overførsel af Penge fra det ene Aar 
til det næste, har, Det konservative Folke- 
partis. Repræsentanter intet at indvende, 
men vi er imod Forhøjelse af det Beløb, 
der i sin Tid blev vedtaget, saaledés som der 
er stillet Ændringsforslag om, foranlediget 
ved, som dét ligeledes fremgaar af Bilagene, 
at  der er flere Ansøgere til Husmandsbrug, 
end man kan tilfredsstille ved den givne Be- 
villing, som altsaa gælder for 2 Aar, idet vi 
fra konservativ Side er af den Mening, 
at det er saare tvivlsomt, om det er forsvar- 
ligt i Øjeblikket at oprette Husmandsbrug 
i større Stil. 

Det, jeg her har anført, er: altsaa Mo- 
tiveringen for, at  vi henstiller, at der stem- 
mes, saaledes som det ærede Medlem Hr. 
Larsen-Badse, det ærede Medlem Hr. C. 
J. F. Sven og jeg foreslaar. 

Munch-Petersen: Under dette Afsnit 
af Finansloven findes 4)1. a. de forskellige 

indirekte Skatter, som Det kommunistiske 
Parti er Modstander af. Det kommunistiske 
Parti vil derfor kræve Afstemning om 
Ændringsforslagene Nr. 42 om Indførsels- 
told, Nr. 45 om Afgift af indenlandsk 
Tilvirkning af Roesukker, Nr. 46 om Afgift 
af Cigarer, Cigaretter m. v. og endelig Nr. 
47 om Tillægsafgift paa Benzin, en Afgift, 
der jo ogsaa væltes over paa Forbrugerne, 
og ligeledes over Ændringsforslag N r. 48 
om Afgift af Olier og Fedtstoffer til Mar- 
garinefabrikation m. v. paa 11 Mill. Kr. 

Det kommunistiske Parti er endvidere 
Modstander af Ændringsforslag Nr. 249, 
som indeholder en Tekstanmærkning, hvor- 
efter der skal anvendes 90 000 Kr. til Afløs- 
ning af Domænekirkerne. Disse Penge- 
midler skal, saa vidt det kan ses, tages af 
den Fond, som ligger i Kirkerne og i Stif- 
terne, og disse Midler maa naturligvis anven- 
des til Ting, der virkelig gavner den store 
Befolkning. Vi har stillet Forslag om, at 
disse ca. 130 Mill. Kr., der henligger i Papirer 
i Kirkestifterne, og som altsaa kan afsættes, 
naar det skal være, anvendes til en effektiv 
Hjælp til de arbejdende mindre Landbru- 
gere, idet vi mener, at de derved virkelig 
kunde komme den store Befolkning til gode 
og kunde blive anvendt paa en nyttig Maade, 
medens de altsaa i Øjeblikket henligger i 
Kirkestifterne. 

Vi er overhóvedet imod, at nogen Del 
af det offentlige skal betale til Opretholdelse 
af Kirker. Dersom nogen ønsker at dyrke 
en Religion, maa de selv betale det, det 
koster. Det kan aldrig være det offentliges 
Sag, men det offentlige maa tværtimod ind- 
drage de Fórmuer, som henligger dels i 
Stifterne og dels i de enkelte Kirker. 

Om Ændringsforslag Nr. 291, hvorom 
der har været nogen Uenighed i Udvalget, 
vil Det kommunistiske Parti ikke stemme, 
fordi vi ikke er begejstrede for den Hus- 
mandslovgivning, der gælder her i Landet, 
og som medfører, at Husmændene bliver 
Slaver af Kapitalismen. Paa den anden 
Side kan vi dog godt se, at nogle af de 
Penge, som her anvendes, faktisk kommer 
mindre Landbrugere til gode; men vi 
mener, som sagt, at hele det System, hvor- 
efter de anvendes, betyder, at de arbej- 
dende Landbrugere, især de mindste, bliver 
Slaver enten af den private Højfinal1.S eller 
af den kapitalistiske Stat. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Jeg skal sige til det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen, at selv om disse Ændrings- 
forslag, der er opført under Nr. 44, 45, 46 
o. s. v., ikke skulde blive vedtaget, saa vil 


